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ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Predcednika/Office of the Mayor

Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, nenit 81
t& Ligjit nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés sé Kosovés, i ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr.04/L-237, Ligjin nr. 05/L-068 dhe Ligjin nr.05/L-092, nenit 72 dhe
73 té Statutit t& Komunés nr.I-34 t& datés 25.04.2016 dhe kérkesés nr.13-370-01-20684-25
te datés 22.04.2025 nga Zyra e Prokurimit, kryetari i komunés me daté 23.04.2025 nxjerr
kete:

VENDIM

L Emérohet menaxher i kontratés (projektit) Xhevdet Kurteshi pér projektin
“Furnizim me material administrativ pér QKMF- Obiliq” me nr. T€ prokurimit
0OB614-25-1209-1-3-6.

II. Punét kryhen nga Operatori Ekonomik “Infinitt” SH.P.K.

III.  Menaxheri i projektit ka pér detyré q& te plot€soj planet pé€r menaxhimin e
kontratés ku specifikohen té gjitha pérgjegjésité e tij.

IV.  Menaxheri i projektit pér punén e tij duhet ti raportoj DSHMS, DEFZH dhe
Zyrén e prokurimit.

V. Punimet duhet t&€ kryhen brenda 30 dit& nga dita e hyrjes né fuqi t€ kontratés.

Ti dorézohet

- Kryetarit t& Komunés
- Drejtorit te DSHMS

- Menaxh. Projektit

- Prokurimit

- Arkivit
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Komuna Obiliq
Opétina Obili¢ - Municipality Obilig

ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Predsednika — Office of the Mayor

Ne mbéshtetje t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetégeverisje Lokale, nenit 81 t&
Ligjit nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés s& Kosovés, i ndryshuar dhe plot€suar
me Ligjin nr. 04/L-237, Ligjin nr. 05/L-068 dhe Ligjin or. 05/L-092, nenit 72 dhe 73 t& Statutit t&
Komunés or. I-34 t& dt. 25.04.2016 dhe kérkesés nr. 13-370-01-10825-25 t& dt. 24.04.2025 nga
Zyra e Prokurimit, kryetari i komunés me dt. 24.04.2025 nxjerr kété:

IL.

III.

IV.

Te dorézohet:

- Kryetarit,

- Drejt. DSHMS

- Menaxh. Projekt.
- Prokurimit,

- arkivit

VENDIM

Emérohet menaxher i kontratés Xhevdet Kurteshi pér projektin “Furnizim me
material higjienik pér QKMF Obilig” me nr. t& prokurimit OB614-25-141 9-1-3-6.

Punét kryhen nga Operatori Ekonomik: “OLTI & KENZA” SH.P.K.
Menaxheri i projektit ka pér detyré qé té plotésojé planet pér menaxhimin e
kontratés ku specifikohen te gjitha pérgjegjésit e tij.

Menaxheri i projektit pér punén e tij duhet ti raportojé DSHMS, DEFZH dhe
Zyrén e prokurimit.

Punimet duhet te kryhet brena 30 dite nga dita e hyrjes ne fuqi te kontratés.
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ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Presednika — Office of the Mayor

Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe 68 t€ Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare
ar. 28 t& dt. 04.06.2008), Statutit t&€ Komunés nr. I-34 t€ dt. 25.04.2016, dhe kérkesés se Drejtorise
se Arsimit, Kryetari i Komunés me dt. 14.04.2025, merr kété:

VENDIM

1. Miratohet vendimi pér formimin e Ekipit pér vlerésim t€ jashtém t& SHFMU "Pandeli
Sotiri" né Obilig, sipas projektit t& Bashkimit Evropian —~KosEd, vlerésimi do té béhet né
kéto fusha:

- Menaxhimi dhe geverisja

- Kultura dhe mjedisi shkollor

. Meésimdhénia, té nxénit dhe vlerésimi

- Zhvillimi profesional i mé&simdhénésve n€ shkollé
Performanca e nxénésit

II. Ekipit pér vlerésim té jashtém do té jet€ n& két& pérbérje:
. Besa Gashi Dvorani, kryetare

. Ragbeta Gashi, nénkryetare

. Rexhep Zeka ,anétar

. Ismajl Shalaku,anétar

. Mevlude Grajgevci,anétare

. Fatmire Mjekiqi,anétare

. Driton Raqi,anétar

. Bashkim Ismali,anétar

. Jakup Hashani,anétar
10.Gazmend Mirena , anétar

11. Nusret Zeka,anétar

12. Zethane Shala,anétare

13. Vildane Berisha Sekiraga,anétare
14. Xhelal Krasniqi,anétare

15. Makfirete Kurteshi,anétare
16. Afrora Ali Mjeku,anétare

17. Liridona Sarci Beka,anétare
18. Anamona Kurshumliu,anétare
19. Bejté Cela,anétar

20. Kastriot Sadiku,anétar

21. Driton Gashi,anétar
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22. Nazmije Mehmeti, anétare
23. Dritéro Kelmendi , anétar
24. Visar Grajgevci, anétar
25. Majlinda Bekteshi,anétare
26. Emira Lumi , anétare

IT1. Ekipi punues pér punén e tij do te pérpiloj procesverbal me te cilin do ti raporton
drejtorit te DA-se, drejtorit te shkollés dhe Kryetarit te Komunés.

IV. Ky vendim hyn né fuqi n€ ditén e nénshkrimit

Vendimi t'i dorézohet
- Zyrés se Kryetarit
- Anétaréve (€ ekipit punues fwS
- Drejtorit te DA {. .
- Arkivit \.s0%,
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ZYRA E KRYETARIT

Kabinet Presednika — Office of the Mayor

Né mbéshtetje té nenit 13 t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen lokale ( Gazeta Zyrtare nr.28 te
dt.04.06.2008), nenit 73 té Statutit t& Komunés, Udhézimit Administrativ te MASHT-it nr.082018 dhe
kérkesén e drejtorit te DA-se, Kryetari i Komunés, mé 16.04.2025, mori kété:

VENDIM

I. Emérohet Ekipi pér parandalimin dhe reagim ndaj braktisjes dhe mos regjistrimit te nxénésve
ne arsimin e obliguar ( EPRBM), si vijon:
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. Fatime Pllana- Kryetare e Komisionit

Bedri Neziri- SHFMU “Pandeli Sotiri”, Nénkryetar

. Rexhep Zeka -DA, anétar

. Dafina Balaj- Késhilli i mé&simdhénésve SHFMU “Pandeli Sotiri” , anétare
. Faton Mjeku-Késhilli i prindérve ne SHFMU "Dr.Ibrahim Rugova” , anétar
. Vjollca Hoti-QKMF ne Obiliq, anétare

. Shqipe Morina —QPS ne Obiliq, anétare

. Shaban Berisha- ZKKK, anétar

. Eljesa Terbunja — OJQ Handikos, anétar

. Ariona Shaljani- Gjimnazi 17 shkurti, anétare

. Vlera Krasniqi- nxénése ne Gjimnazi 17 shkurti, anétare

II. EPRBM-ja komunale do t€ takohet ¢do tre muaj sipas nevojés pér t€ shqyrtuar dhe trajtuar
te gjitha rastet ge i referohen nga shkollat.

III. EPRBM-ja komunale i raporton drejtorit te DA-se ¢cdo tre muaj dhe sipas nevojés.

IV. Kryetarja e ekipit tt EPRBM-se komunale i informon ekipet shkollore mbi ecuring e trajtimit
te rasteve konkrete.

V. EPRBM-ja komunale i raporton EPRBM-s& ne nivel te MASHT-it.

V1. Anulohet vendimi nr.I11-454 te dt.26.04.2022.

VII. Ky vendim hyné né fuqi nga dita e nénshkrimit.

T’i dorézohet
- Kryetarit t&€ Komunés
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- drejtorit t& DA dhe te shkollave )dhafer Gashi

- anétaréve te ekipit
- arkivit
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo- Republic of Kosova
Komuna Obilig
Opstina Obili¢ - Municipality Obilig

ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Presednika — Office of the Mayor

N& mbéshtetje t&€ nenit 13 t€ Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen lokale (Gazeta Zyrtare
e Republikés s& Kosovés.nr.28 te dt.04.06.2008), nenit 73 te Statutit te Komunés, Kontratés
publike kornizé pér furnizim nr.768/24 te dt.01.07.2024- me letér pér kopje pér nivelin
lokal, dhe kérkesés t& Drejtores t&¢ DSHMS-sé, Kryetari i Komunés sé Obiligit, mé
10.04.2025, mori kété:

VENDIM

I.  Miratohet vendimit pér komisionin e pranimit teknik ,duke u bazuar n€ kontratén
“Furnizim me letér pér kopje “ pér nevojat e shéndetésisé, si vijon:.

1. Fatmir Mirena-Kryetar i Komisionit
2. Xhevdet Kurteshi- Anétar
3. Rukije Krasnigi —Anétare

II. Komisioni do te punoje sipas Kontratés publike korniz& pér furnizim nr.768/24 te
dt.01.07.2024- me letér pér kopje pér nivelin lokal, pér punén e tij do te pérgatisé
raport me shkrim me t€ cilin do te njoftoj drejtoren e DSHMS-se, Zyrén e
Prokurimit dhe Kryetarin e Komunés.

III. Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit.

T’1 dorézohet:

- Kryetarit t&€ Komunés
- Te eméruaréve

- Drejtorit t¢ DSHMS 0%, [ o
- zyrén e prokurimit N 2 20 fa e
- arkivit
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ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Presednika — Office of the Mayor

Né mbéshtetje t& nenit 13 t€ Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen lokale, nenit 73 t€
Statutit t& Komunés ( nr.J-34 te dt.25.04.2016), dhe Kontratés nr.02-020-01-6358-24 te
dt.01.03.2024, ne mes te Komunés se Obiligit dhe Ndérmarrjes Publike Lokale “Kastrioti”
SH.A, Ligji Nr. 05/L -031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare
ar. 20 / 21.06.2016 ), dhe kérkesés se drejtores se DKRS-se, Kryetari i Komunés sé€
Obiligit, mé 23.04.2025, mori kété:

IIL.

T’1i dorézohet:

- Kryetarit t&€ Komunés
- Te eméruarve

- gjithé drejtoreve

VENDIM

Miratohet ndryshim plotgsimi i vendimit nr.02-110-03-29643-24  te
dt.30.09.2024, pér emérimin e menaxhereve te kontratés: ” Rregullimi dhe
sanimi i démeve ne objektet publike komunale ne Komunén e Obiligit”, sipas
Kontratés nr.02-020-01-6358-24 te dt.01.03.2024, ne mes te Komunés se
Obiligit dhe Ndérmarrjes Publike Lokale “Kastrioti” SH.A.

Sipas pikés I te kétij Vendimi, ndryshim-plotésimi nénkupton zévendésimin
dhe caktimin e anétaréve te rijné pér menaxher te kontratés, si vijon:

Rifadije Paloja -DKRS
Ekrem Mjekiqi-DSHMS
Hamit Mjeku-DSHPE
Urim Grajgevci- DA

o -

Me hyrjen ne fuqi te kétij Vendimi, shfugizohet Vendimi nr.02-110-03-29643-
24 te dt.30.09.2024.

Ky vendim hyné né fugi ditén e nénshkrimit.

- NPL“Kastrioti” SH.A.

- arkivit
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ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Presednika — Office of the Mayor

N&é mbéshtetje té nenit 13 té Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen lokale ( Gazeta Zyrtare
nr.28 te dt.04.06.2008), nenit 73 t& Statutit t&¢ Komunés, Rregullorja ¢ MF nr.04/2017 mbi
Kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik te OJQ-ve, nenit 7 dhe 8 te Rregullores
komunale nr. I-108 t& dt. 25.11.2016, pér kushtet, kriteret dhe procedurat e ndarjes sé
subvencioneve pér Kulturg, Rini dhe Sport dhe kérkesés sé drejtorisé sé DKRS —sé, Kryetari i
Komunés, mé 15.04.2025, mori kété:

VENDIM

I.  Emérohet Komisioni pér shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave te aplikuesve te
subvencioneve pér Kulturé, Rini dhe Sport sipas Thirrjes Publike me projekt-Propozime
pér vitin 2025, né két€ pérbérje:

Hamit Mjeku, DSHPE - Kryetar 1 komisionit,
Ibadete Hasani, Zyra ligjore- anétare

Urim Grajgevci, DA- anétar

Eljesa Terbunja, Shogéria civile-anétar

Driton Raqi, DA

A

II.  Komisioni pér shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave pér ndarjen e subvencioneve sipas
thirrjes publike nr.14-111/01-7009/25 pér Kulturg, Rini dhe Sport do t& veproj komforé
Rregullores komunale nr. I-108 té dt. 25.11.2016, dhe do ti raportoj drejtores s&¢ DKRS-sé&
dhe Kryetarit t& Komunés.

III.  Anétarét e Komisionit pér vlerésimin e kérkesave pér ndarje te subvencioneve mbajné
pérgjegjési pér zbatimin e drejte te kritereve pér ndarje te subvencioneve.

IV. Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit.
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T’i dorézohet: (KT
- Kryetarit t&€ Komunés ( * .
- anétaréve t& komisionit {:‘O ° Xhaf,erGashl * ﬁ

/ af

- Drejtorit t&é DKRS o Ly
- arkivit




